
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Селезнёвское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21 мая 2019 года                                                                             № 109

О внесении изменений в Постановление 
администрации МО «Селезневское сельское 
поселение» от 30 сентября 2014г. № 87 «Об 
утверждении муниципальной  программы 
муниципального образования «Селезневское 
сельское поселение» Выборгского района  
Ленинградской области «Благоустройство МО  
«Селезневское сельское поселение»

В целях реализации муниципальной программы администрация МО «Селезневское сельское
поселение» Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования  «Селезневское
сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 30 сентября 2014 года N 87
«Об   утверждении  муниципальной  программы  муниципального  образования   «Селезневское
сельское  поселение»  Выборгского  района  Ленинградской  области  «Благоустройство  МО
«Селезневское  сельское   поселение»  изменения  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному размещению на официальном сайте
муниципального  образования   «Селезневское  сельское  поселение»  Выборгского  района
Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Выборг». 
4.   Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                               С.Б. Рыбников



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации

муниципального образования
«Селезневское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области
от 30 сентября 2014 года № 87

(в редакции постановления администрации
муниципального образования

«Селезневское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

от 21 мая 2019 г. №109 
(приложение)

ИЗМЕНЕНИЯ, 
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЕЗНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВЫБОРГСКОГО
РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ "БЛАГОУСТРОЙСТВО МО «СЕЛЕЗНЕВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ОТ 30 СЕНТЯБРЯ 2014 ГОДА N 87

1. В паспорте муниципальной программы «Благоустройство МО «Селезневское сельское
поселение» позиции «Участники Программы», «Объемы бюджетных ассигнований Программы»

изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных 
ассигнований 
Программы

Общий объем финансирования составляет  53 000,7 тыс. руб.,  в том
числе: федеральный бюджет – 2 925,0 тыс. руб., областной бюджет –
13 320,2 тыс. руб., местный бюджет –  36 755,5 тыс. руб.; из них по
годам реализации:
в 2015 году – 5 257,6 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет – 1 649,0 тыс. руб.;
местный бюджет – 3 608,6 тыс. руб.,
в 2016 году – 6 814,5  тыс. руб., в том числе:
областной бюджет – 1 945,3  тыс. руб.;
местный бюджет – 4 869,2 тыс. руб.,
в 2017 году – 5 595,9 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет – 1 267,6  тыс. руб.;
местный бюджет – 4 328,3 тыс. руб.,
в 2018 году – 12 997,4 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет – 1 165,0 тыс. руб.;
областной бюджет – 4 189,5 тыс. руб.;
местный бюджет – 7 622,9 тыс. руб.
в 2019 году – 12 031,7  тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет – 1 760,0 тыс. руб.;
областной бюджет – 4 268,8 тыс. руб.;
местный бюджет – 6 002,9 тыс. руб.
в 2020 году – 5 087,2 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 5 087,2 тыс. руб.
в 2021 году – 5 236,4 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 5 236,4 тыс. руб.

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование  Программы  осуществляется  за  счет  средств  бюджета  МО  «Селезневское
сельское поселение».  Общий объем финансирования составляет  53 000,7 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет – 2 925,0 тыс. руб., областной бюджет – 13 320,2 тыс. руб.; местный бюджет
– 36 755,5 тыс. руб.; из них по годам реализации:
в 2015 году – 5 257,6 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет – 1 649,0 тыс. руб.;
местный бюджет – 3 608,6 тыс. руб.,



в 2016 году – 6 814,5 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет – 1 945,3 тыс. руб.;
местный бюджет – 4 869,2 тыс. руб.,
в 2017 году – 5 595,9 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет – 1 267,6 тыс. руб.;
местный бюджет – 4 328,3 тыс. руб.
в 2018 году – 12 977,4 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет – 1 165,0 тыс. руб.;
областной бюджет – 4 189,5 тыс. руб.;
местный бюджет – 7 622,9 тыс. руб.
в 2019 году – 12 031,7 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет – 1 760,0 тыс. руб.;
областной бюджет – 4 268,8 тыс. руб.;
местный бюджет – 6 002,9 тыс. руб.
в 2020 году – 5 087,2 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 5 087,2 тыс. руб.
в 2021 году – 5 236,4 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 5 236,4  тыс. руб.»

3.  В  ПАСПОРТЕ  муниципальной  подпрограммы  «Благоустройство  МО  «Селезневское
сельское  поселение» подраздела  9.1  (Подпрограмма  1  «Благоустройство  МО  «Селезневское
сельское  поселение»)  раздела  9  (Подпрограммы  Программы)  позицию «Объемы  бюджетных
ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
Объем финансовых 
ресурсов с указанием 
источников 
финансирования 
подпрограммы

Общий  объем  финансирования  составляет  36 635,2 тыс.  руб.,  в  том
числе: областной бюджет – 6 245,2 тыс. руб., местный бюджет – 30 390,0
тыс. руб.; из них по годам реализации:
в 2015 году – 5 257,6 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет – 1 649,0 тыс. руб.;
местный бюджет – 3 608,6 тыс. руб.,
в 2016 году – 6 814,5  тыс. руб., в том числе:
областной бюджет – 1 945,3  тыс. руб.;
местный бюджет – 4 869,2 тыс. руб.,
в 2017 году – 5 595,9 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет – 1 267,6  тыс. руб.;
местный бюджет – 4 328,3 тыс. руб.,
в 2018 году – 7 123,3 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет – 354,5 тыс. руб.;
местный бюджет – 6 768,8 тыс. руб.
в 2019 году – 6 756,7  тыс. руб., в том числе:
областной бюджет – 1 028,8 тыс. руб.;
местный бюджет – 5 272,9 тыс. руб.
в 2020 году – 5 087,2 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 5 087,2 тыс. руб.
в 2021 году – 5 236,4 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 5 236,4 тыс. руб.

4. Подраздел 9.1.4. (Ресурсное обеспечение  подпрограммы) подраздела 9.1 (Подпрограмма 1
«Благоустройство МО «Селезневское сельское поселение») раздела 9 (Подпрограммы Программы)
изложить в следующей редакции:

«9.1.4. Ресурсное обеспечение  подпрограммы

Финансирование подпрограммы  осуществляется  за  счет  средств  бюджета  МО
«Селезневское сельское  поселение» и  средств  областного  бюджета.  Общий  объем



финансирования составляет 36 635,2 тыс. руб., в том числе: областной бюджет – 6 245,2 тыс. руб.;
местный бюджет – 30 390,0 тыс. руб.; из них по годам реализации:
в 2015 году – 5 257,6 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет – 1 649,0 тыс. руб.;
местный бюджет – 3 608,6 тыс. руб.,
в 2016 году – 6 814,5 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет – 1 945,3 тыс. руб.;
местный бюджет – 4 869,2 тыс. руб.,
в 2017 году – 5 595,9 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет -1 267,6 тыс. руб.;
местный бюджет – 4 328,3 тыс. руб.
в 2018 году – 7 123,3 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет – 354,5 тыс. руб.;
местный бюджет – 6 768,8 тыс. руб.
в 2019 году – 6 756,7 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет – 1 028,8 тыс. руб.;
местный бюджет – 5 727,9 тыс. руб.
в 2020 году – 4 384,0 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 4 384,0 тыс. руб.».

7.  Приложение 1 к муниципальной программе (ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
«БЛАГОУСТРОЙСТВО  МО  «СЕЛЕЗНЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» изложить  в
следующей редакции:



 Приложение 1 к Программе 

ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ  ПРОГРАММЫ
 «БЛАГОУСТРОЙСТВО МО «СЕЛЕЗНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

№ Наименование мероприятия

 Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

 в том числе: 

1. Основное мероприятие  «Благоустройство»
1. 1.  Уличное освещение

1.1.1 Потребление электрической энергии для организации уличного освещения

2015

2016
2017
2018
2019
2020
2021

1.1.2 Ремонт и обслуживание сетей уличного освещения, монтаж электроизмерительных комплексов

2015  288,1     288,1    

2016  881,0     881,0    
2017  303,0     303,0    
2018  572,9     572,9    
2019  664,3     664,3    
2020  324,7     324,7    
2021  324,7     324,7    

1.1.3 2015  300,0     280,0     20,0    

1.1.3.1 2015  150,0     140,0     10,0    

1.1.3.2
2015

 150,0     140,0     10,0    

1.1.4 2019  22,0     22,0    

1.1.5 2019  22,0     22,0    

ИТОГО  280,0    

В том числе по годам

2015  280,0    

2016

2017

2018

2019

2020

2021

Срок 
реализации

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник

 Всего,               
   тыс. руб.  Федеральный 

бюджет 
 Областной 

бюджет 
 Местный 
бюджет 

1. Подпрограмма «Благоустройство МО "Селезневское сельское поселение"

 1 912,0     1 912,0    

Администрация МО 
«Селезневское сельское  

поселение»

 2 043,0     2 043,0    
 2 225,5     2 225,5    
 2 572,9     2 572,9    
 3 586,6     3 586,6    
 3 730,0     3 730,0    
 3 879,2     3 879,2    

Мероприятия на реализацию проектов местных инициатив граждан в рамках подпрограммы 
«Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих 
полномочий»  государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное 
развитие в Ленинградской области» 

обустройство уличного освещения в п. Чулково

обустройство уличного освещения проезда и дворовой территории многоквартирных домов №№ 1, 2 в п. 
Яшино

Мероприятий по реализации областного закона №147-оз от 28.12.2018г. «О старостах сельских 
населенных пунктов ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований 
Ленинградской области» 

 Комитет по местному 
самоуправлению, 

межнациональным и 
межконфессиональным 

отношениям Ленинградской 
области 

ремонт линии электропередачи наружного освещения пос. Торфяновка

 23 629,9     23 349,9    

 2 500,1     2 220,1    

 2 924,0     2 924,0    

 2 528,5     2 528,5    

 3 145,8     3 145,8    

 4 272,9     4 272,9    

 4 054,7     4 054,7    

 4 203,9     4 203,9    



1.2.  Озеленение

1..2.1

2015  100,0     100,0    

2016  100,0     99,0    
2017  99,0     99,0    
2018  99,0     99,0    
2019  100,0     100,0    
2020  100,0     100,0    
2021  100,0     100,0    

ИТОГО  697,0     697,0    

В том числе по годам

2015  100,0     100,0    
2016  100,0     99,0    
2017  99,0     99,0    
2018  99,0     99,0    
2019  100,0     100,0    
2020  100,0     100,0    
2021  100,0     100,0    

1.3. Организация и содержание мест захоронения

1.3.1. Содержание территорий кладбищ, в том числе  воинских захоронений

2015  305,0     305,0    

2016  405,0     405,0    
2017  505,0     505,0    
2018  492,6     492,6    
2019  420,0     420,0    
2020  392,2     392,2    
2021  392,2     392,2    

ИТОГО

В том числе по годам

2015  305,0     305,0    
2016  405,0     405,0    
2017  505,0     505,0    
2018  492,6     492,6    
2019  420,0     420,0    
2020  392,2     392,2    
2021  392,2     392,2    

1.4. Организация и содержание территорий поселений

1.4.1. Уборка пустырей и несанкционированных свалок на территории поселения

2015  638,6     638,6    
2016

2017  859,5     859,5    
2018  200,5     200,5    
2019  237,4     237,4    
2020  204,5     204,5    
2021  204,5     204,5    

1.4.2. Приобретение контейнеров для сбора ТБО
2019  40,0     40,0    
2020  40,8     40,8    
2021  40,8     40,8    

1.4.3.

2015  82,9     82,9    

2016  82,2     82,2    
2017  70,0     70,0    
2018  97,2     97,2    
2019  95,0     95,0    
2020  95,0     95,0    
2021  95,0     95,0    

1.4.4. Ремонт площадок для сбора ТБО 2015  98,5     98,5    

1.4.5.
Ремонт и приобретения оборудования для детских площадок 2015  22,5     22,5    

2017  65,9     65,9    

Выкашивание газонов и пустырей 

Администрация МО 
«Селезневское сельское  

поселение»

Администрация МО 
«Селезневское сельское  

поселение»

 2 912,0     2 912,0    

Администрация МО 
«Селезневское сельское  

поселение»

 1 159,4     1 159,4    

Приобретение хозяйственного инвентаря для проведения субботников и праздничных украшений 
для оформления территории поселения 



1.4.6. 2015  141,0    

1.4.6.1 2015  45,0     42,0     3,0    
1.4.6.2 2015  20,0     18,0     2,0    
1.4.6.3 2015  150,0     140,0     10,0    
1.4.6.4 2015  150,0     140,0     10,0    

1.4.6.5 2015  68,4     63,8     4,6    

1.4.6.6 2015  81,6     63,4     18,2    
1.4.6.7 2015  100,0     90,0     10,0    
1.4.6.8 2015  200,0     180,0     20,0    

1.4.6.9 2015  150,0     140,0     10,0    

1.4.6.10 2015  36,8     34,4     2,5    
1.4.6.11 2015  113,2     101,9     11,3    
1.4.6.12 2015  50,0     45,0     5,0    
1.4.6.13 2015  100,0     90,0     10,0    
1.4.6.14 2015  80,0     72,0     8,0    
1.4.6.15 2015  85,0     76,5     8,5    
1.4.6.16 2015  80,0     72,0     8,0    

1.4.7.

2016  149,6    

2017  127,0    

2018  390,2     354,5     35,7    

1.4.7.1 2016  146,4     133,1     13,3    
1.4.7.2 2016  146,4     133,1     13,3    
1.4.7.3 2016  146,4     133,1     13,3    
1.4.7.4 2016  146,3     133,0     13,3    
1.4.7.5 2016  146,3     133,0     13,3    

1.4.7.6 2016  113,4     103,1     10,3    

1.4.7.7 2016  33,0     30,0     3,0    
1.4.7.8 2016  146,3     133,0     13,3    
1.4.7.9 2016  146,4     133,1     13,3    

1.4.7.10 2016  146,3     133,0     13,3    
1.4.7.11 2016  35,0     31,8     3,2    
1.4.7.12 2016  146,3     133,0     13,3    
1.4.7.13 2016  146,4     133,1     13,3    
1.4.7.14 2017  232,9     211,8     21,2    
1.4.7.15 2017  149,5     136,0     13,5    
1.4.7.16 2017  67,8     61,6     6,2    
1.4.7.17 2017  55,3     50,3     5,0    
1.4.7.18 2017  116,4     105,8     10,6    
1.4.7.19 2017  102,8     93,3     9,5    
1.4.7.20 2017  116,5     105,9     10,6    
1.4.7.21 2017  116,5     105,9     10,6    
1.4.7.22 2017  116,5     105,9     10,6    
1.4.7.23 2017  116,5     105,9     10,6    
1.4.7.24 2017  74,8     68,0     6,8    
1.4.7.25 2017  34,1     31,0     3,1    
1.4.7.26 2017  95,0     86,3     8,6    
1.4.7.27 2018  96,0     87,2     8,8    

1.4.7.28 2018  99,0     90,0     9,0    

1.4.7.29 2018  97,2     88,2     9,0    

1.4.7.30 2018  98,0     89,1     8,9    

1.4.8.

2017  73,5     73,5    

Администрация МО 
«Селезневское сельское  

поселение»

Мероприятия на реализацию проектов местных инициатив граждан в рамках подпрограммы 
«Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих 
полномочий»  государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное 
развитие в Ленинградской области» в 2015 году

 1 510,0     1 369,0    

приобретение и установка  скамеек у дома № 10 п. Лужайка
благоустройство площадки под скамейки у дома № 10 п. Лужайка
приобретение детской игровой площадки в п. Подборовье
приобретение детской игровой площадки в п. Большое Поле
приобретение оборудования для детской игровой площадки в п. Новинка

 устройство ограждения детской игровой площадки в п. Новинка
ограждение детской игровой площадки в п. Кондратьево
 ремонт пешеходной дорожки у д. № 3 в п. Кондратьево
приобретение оборудования для детской игровой площадки в п. Кондратьево

приобретение оборудования  для детской игровой площадки в п. Великое
устройство ограждения для детской игровой площадки в п. Великое
ремонт колодца в п. Лесной Кордон
обустройство территории у колодца в п. Лесной Кордон
обустройство  контейнерной площадки для сбора ТБО в п. Торфяновка
обустройство площадки под ТБО у дома № 11 п. Лужайка
устройство  контейнерной площадки для сбора ТБО в п. Подберезье
Мероприятия по реализации областного закона от 14 декабря 2012 года №95-оз «О содействии 
развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм 
местного самоуправления»

 1 644,9     1 495,3    
Администрация МО 

«Селезневское сельское  
поселение»

 1 394,6     1 267,6    

ремонт уличного освещения в п. Большое Поле 
ремонт колодца в п. Большое Поле
приобретение детского спортивного оборудования для детской площадки в п. Торфяновка
ремонт колодца в п. Балтиец
приобретение деткой игровой площадки для п. Чулково
приобретение оборудования для детской игровой площадки в п. Отрадное

приобретение элементов благоустройства в п. Отрадное  
обустройство площадки под ТБО в п. Лужайка
ремонт уличного освещения в п. Кравцово 
ремонт уличного освещения в п. Большой Бор 
приобретение контейнера под ТБО в п. Подборовье
приобретение детского спортивного оборудования в п. Новинка
устройство контейнерной площадки под ТБО в п. Великое
ремонт уличного освещения в п. Кондратьево
ограждение детской игровой площадки в п. Кондратьево
ремонт уличного освещения в п. Торфяновка
ремонт колодца п. Торфяновка
ремонт уличного освещения в п. Большое Поле 
ограждение детской игровой площадки в п. Большое Поле
ремонт уличного освещения в п. Великое
ремонт уличного освещения в п. Балтиец
ремонт уличного освещения в п. Можжевельниково
ремонт уличного освещения в п.  Подборовье
ограждение детской игровой площадки в п. Отрадное
приобретение элементов благоустройства в п. Отрадное  
ремонт колодца п.Чулково
ремонт уличного освещения в п.Большое Поле ул. Мира
демонтаж и установка контейнерной площадки у магазина по ул.Центральня п.Чулково

установка контейнерной площадки на территории кладбища п.Подборовье

приобретение детского спортивного оборудования п.Лужайка
Мероприятия по борьбе с распространением борщевика Сосновского (ликвидация очагов 
распростанения путем скашивания)

Администрация МО 
«Селезневское сельское  

поселение»



1.4.8.
2019  200,0     200,0    
2020  200,0     200,0    
2021  200,0     200,0    

1.4.9. 2016  500,0     450,0     50,0    

1.4.9.1 2016  100,0     90,0     10,0    

1.4.9.2 2016  400,0     360,0     40,0    
1.4.10. Обеспечение транспортной доступности 2019  300,0     300,0    

1.4.10.1

2019  300,0     300,0    

1.4.11. 2018

1.4.11.1 2018

1.4.12.

2018

ИТОГО

В том числе по годам

2015  983,5    

2016
2017
2018  -     
2019  872,4     -      872,4    
2020  540,3     540,3    
2021  540,3     540,3    

1.4.13.

2019  62,6    

1.4.13.1 2019  62,6    

В том числе по годам реализации

2015

2016

2017

2018  354,5    

2019
2020
2021

Основное мероприятие  1 «Благоустройство дворовых территорий»

2.1.
2.1.1. 2018  675,0    

2.1.2. 2018  179,1     179,1    

Мероприятия по борьбе с распространением борщевика Сосновского (ликвидация очагов 
распростанения путем скашивания)

Администрация МО 
«Селезневское сельское  

поселение»

Мероприятие по реализации областного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз «О содействии развитию 
иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской 
области, являющихся административными центрами поселений»

Администрация МО 
«Селезневское сельское  

поселение»

благоустройство территории под спортивную площадку в п. Селезнево

приобретение спортивного оборудования в п. Селезнево

Предпроектные работы по обеспечению транспортной доступности части п.Лужайка, расположенной с 
правой стороны железнодорожной ветки взамен закрывающегося переезда км 147 ПК 9 ст.Лужайка

Благоустройство территриии поселков  1 185,7     1 185,7    
Благоустройство территории после ремонта теплотрассы от БМК до ТК "№ 7 в п. Селезнево  1 185,7     1 185,7    

Услуги по разработке схем саитарной очистки поселения, подготовка технических заданий, 
проектной документации, в т.ч. Дизайн-проект по благоустройству территорий и осуществление 
технического надзора за выполнением работ

 1 212,3     1 212,3    

 12 610,9     4 581,9     8 029,0    

 2 352,5     1 369,0    

 3 386,5     1 945,3     1 441,2    
 2 463,5     1 267,6     1 195,9    
 2 995,7     2 995,7    

Меероприятия по реализации областного закона от 15.01.2018г. №3-ОЗ "О содействии 
участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на 
территориях административных центров и городских поселков муниципальных 
образований Ленинградской области*

 1 091,4     1 028,8    

устройство детской игровой площадки по улице Центральная, пос. Селезнево  1 091,4     1 028,8    

Итого по подпрограмме 1 "Благоустройство МО "Селезневское сельское поселение"  36 635,2     6 245,2     30 390,0    
 5 257,6     1 649,0     3 608,6    

 6 814,5     1 945,3     4 869,2    

 5 595,9     1 267,6     4 328,3    

 7 123,3     6 768,8    

 6 756,7     1 028,8     5 727,9    
 5 087,2     5 087,2    
 5 236,4     5 236,4    

2. Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды населенных пунктов на территории МО "Селезневское сельское поселение" 

Минимальный перечень ремонт проездов, обеспечение освещения, установка скамеек, 
вазонов многоквартирных жилых домов по адресам:

Администрация МО 
«Селезневское сельское  

поселение»                                  
             Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству 
Ленинградской области

Благоустройство дворовой территории пос. Селезнево д. 8,8а  5 675,0     1 165,0     3 835,0    

Технический надзор и эксперитза благоустройства дворовой территории пос. Селезнево д. 8,8а



2.1.2. 2019  -  - 

2.1.3. 2020  -  - 
2.1.4. 2021  -  - 

2.1.5. 2022  -  - 
2.1.6. 2023
2.1.7. 2024

ИТОГО:  675,0    

В том числе по годам:

2018  854,1    
2019  -     
2020  -     
2021  -     
2022  -     
2023  -     
2024  -     

2.2.
Озеленение, дорожки и линейные объекты

2.2.1. 2018  -  - 
2.2.3. 2019  -  - 
2.2.4. 2020  -  - 
2.2.5. 2021  -  - 
2.2.6. 2022  -  - 

ИТОГО:

В том числе по годам:

2018
2019  -      -     
2020  -      -     
2021  -      -     
2022  -      -     

 854,1    

В том числе по годам:

2018  854,1    
2019  -      - 
2020  -      - 
2021  -      - 
2022  -  - 
2023  -  - 
2024  -  - 

Основное мероприятие 2 «Благоустройство общественных территорий »

2.2.1.
2019  275,0    

2.2.2.
2020  -  -  - 

2.2.3.
2021  -  -  - 

В том числе по годам реализации:

2018  854,1    
2019  275,0    
2020  -      - 
2021  -      - 
2022  -      - 

Администрация МО 
«Селезневское сельское  

поселение»                                  
             Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству 
Ленинградской области

Благоустройство дворовой территории пос. Селезнево д. 16,17
Благоустройство дворовой территории пос. Кондратьево д.4
Благоустройство дворовой территории пос. Кондратьево д. 6,5

Благоустройство дворовой территории пос. Селезнево д. 9,10
Благоустройство дворовой территории пос. Селезнево, Свекловичный пер. д. 11

Благоустройство дворовой территории пос. Селезнево, ул. Центральная д. 13 А
 5 675,0     1 165,0     3 835,0    
 5 854,1     1 165,0     3 835,0    

Дополнительный перечень мероприятий  № 1 «Благоустройство дворовых территорий МО 
«Селезневское сельское поселение»

Администрация МО 
«Селезневское сельское  

поселение»

Благоустройство дворовой территории пос. Селезнево д. 8,8а 
Благоустройство дворовой территории пос. Селезнево д. 16,17
Благоустройство дворовой территории пос. Кондратьево д.4
Благоустройство дворовой территории пос. Кондратьево д. 6,5
Благоустройство дворовой территории пос. Селезнево д. 9,10

Итого по основному мероприятию 1                                                                                                                              
        «Благоустройство дворовых территорий МО «Селезневское сельское поселение»  5 854,1     1 165,0     3 835,0    

 5 854,1     1 165,0     3 835,0    

Благоустройство общественной территории "пос. Селезнево ул. Центральная около ДК"
 5 275,0     5 000,0    

Администрация МО 
«Селезневское сельское  

поселение»

Благоустройство общественной территории "Пешеходная дорожка по ул. Центральная до амбулатории в 
пос. Селезнево"

Благоустройство общественной территории "Пешеходная дорожка в пос. Кондратьево"

Итого по подпрограмме 2 Формирование комфортной городской среды населенных пунктов на территории МО «Селезневское сельское 
поселение»  11 129,1     2 925,0     7 075,0     1 129,1    

 5 854,1     1 165,0     3 835,0    
 5 275,0     1 760,0     3 240,0    



Итого по программе "Благоустройсто МО "Селезневское сельское поселение"  53 000,7     2 925,0     13 320,2     36 755,5    



В том числе по годам реализации:

2015
2016
2017
2018
2019
2020  - 
2021  - 
2022  -      -  - 
2023  -  -  - 
2024  -  -  - 

 5 257,6     1 649,0     3 608,6    
 6 814,5     1 945,3     4 869,2    
 5 595,9     1 267,6     4 328,3    

 12 977,4     1 165,0     4 189,5     7 622,9    
 12 031,7     1 760,0     4 268,8     6 002,9    

 5 087,2     5 087,2    
 5 236,4     5 236,4    


	пост. 109_27.05
	УТВЕРЖДЕНА
	2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

	3. В ПАСПОРТЕ муниципальной подпрограммы «Благоустройство МО «Селезневское сельское поселение» подраздела 9.1 (Подпрограмма 1 «Благоустройство МО «Селезневское сельское поселение») раздела 9 (Подпрограммы Программы) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	4. Подраздел 9.1.4. (Ресурсное обеспечение подпрограммы) подраздела 9.1 (Подпрограмма 1 «Благоустройство МО «Селезневское сельское поселение») раздела 9 (Подпрограммы Программы) изложить в следующей редакции:

	Приложение 1 к прогр 109  от 21.05.2019
	Лист1


